
UCHWAŁA NR XX/206/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. F. Ceynowy w Sławoszynie

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9,
art. 95 ust. 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala,
co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej
 im. F. Ceynowy w Sławoszynie, z siedzibą w Sławoszynie, ul. Floriana Ceynowy 24, 84-110 Krokowa 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV z oddziałem przedszkolnym 
w Szkołę Podstawową im. F. Ceynowy w Sławoszyniez siedzibą w Sławoszynie, ul. Floriana Ceynowy 24, 84-
110 o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z oddziałami przedszkolnymi.

§ 2. Z dniem 1 września 2020 r. uczniom klas IV z obwodu Szkoły Podstawowej  
im. F. Ceynowy w Sławoszynie zapewni się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. 
kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej, z siedzibą w Krokowej  przy ul. Szkolnej 6.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia Szkoły Podstawowej   im. F. Ceynowy w Sławoszynie, w tym do 
zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów tej Szkoły i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz 
wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej przekształcenia szkoły.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Szkole Podstawowej im. F. Ceynowy w Sławoszynie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: B7812375-D421-480F-BA95-5C6F9C3FE447. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe
( tj.: Dz. U. 2019 r. poz. 1148 z późn. zmianami) publiczna szkoła może być przekształcona
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ możliwości
kontynuowania nauki uczniom w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący
zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o powyższym
zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być przekształcona po uzyskaniu
pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Podstawą prawną projektu uchwały jest również art. 95 ust. 2 ww. ustawy, zgodnie
z którym - w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły obejmujące
strukturą organizacyjną klasy I-III lub klasy I-IV.

1.Zasadność przekształcenia Szkoły Podstawowej w Sławoszynie

Główną przyczyną przekształcenia i zmiany stopnia organizacji Szkoły Podstawowej w Sławoszynie z I-
IV na I-III jest racjonalizacja szkolnej bazy lokalowej i stworzenia warunków do realizacji 10 – godzinnej
edukacji przedszkolnej w jednym miejscu w bliskiej odległości od szkoły.

Siedzibą szkoły jest budynek przy ul. F. Ceynowy 24, w którym uczą się dzieci z klas I-III. Na piętrze, do
którego prowadzą strome schody znajduje się sala komputerowa i gabinet dyrektora oraz zaplecze
kuchenne. Piętro niegdyś było wykorzystane jako dwa lokale mieszkalne dla nauczycieli. Pomieszczenia są
małe i ciasne. Wychowankowie z oddziału przedszkolnego oraz kl. I uczą się w starszym ceglastym
budynku przy ul. Dębickiego 1, objętym ochrona konserwatora zabytków. W trzecim budynku nieopodal
szkoły przy ul. F. Ceynowy 17 funkcjonuje dwuoddziałowy Punkt Przedszkolny, nad którym nadzór
pedagogiczny sprawuje dyrektor szkoły w Sławoszynie. Edukacja dzieci z obwodu sławoszyńskiej szkoły
realizowana jest więc w trzech miejscach. Zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się na boisku
szkolnym, na korytarzu lub w sali budynku Domu Kultury.

W obecnym roku szkolnym (mimo przyjętej struktury organizacyjnej kl. I-IV) nie utworzono oddziału kl.
IV ponieważ rodzice przenieśli swoje dzieci do Szkoły Podstawowej
w Krokowej (14 osób).

Szkolna baza lokalowa w Sławoszynie nie jest w pełni wykorzystana, w związku
z powyższym wskazanym jest zlikwidowanie Punktu Przedszkolnego w Domu Kultury
w Sławoszynie przy ul. F. Ceynowy 17 i umożliwienie realizacji wychowania przedszkolnego dzieci
w wieku od 3-5 lat w oddziałach przedszkolnych utworzonych przy szkole.

2. Prognozy demograficzne.

Poniższej w tabeli nr 1 i 2 przedstawiamy liczebność uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej
w Sławoszynie i realizujących wychowanie przedszkolne w latach 2010/2011 - 2019/2020 wg danych z SIO
- stan na 30 września kolejnego roku oraz prognoza do 2026 roku.

Tabela nr 1

Rok szkolny I II III IV V VI VII VIII Ogółem
uczniów

Ilość
oddziałów

Średnia liczba
uczniów/Oddzia

ł

2010/2011 11 13 7 10 7 14 62 6 10,33

2011/2012 22 9 13 7 10 7 68 6 11,33

2012/2013 11 23 9 13 7 8 71 6 11,83

2013/2014 13 11 23 9 13 6 75 6 12,50

2014/2015 13 13 11 22 9 13 81 6 13,50

2015/2016 17 13 14 10 22 9 85 6 14,6

2016/2017 16 15 12 14 9 22 88 6 14,67

2017/2018 8 16 13 11 12 7 0 67 6 11,12

2018/2019 13 7 15 12 10 13 7 77 7 11,00

2019/2020 10 12 5 0 27 3 9,00

2020/2021 10 10 12 5 37 4 9,25

2021/2022 18 10 10 12 50 4 12,5

Id: B7812375-D421-480F-BA95-5C6F9C3FE447. Podpisany Strona 1



2022/2023 17 18 10 10 55 4 13,75

2023/2024 13 17 18 10 58 4 14,50

2024/2025 22 13 17 18 70 4 17,50

2025/2026 23 22 13 17 75 4 18,75

2026/2027 14 23 22 13 72 4 18,18

Dzieci 6 – letnie w Szkole Podstawowej w Sławoszynie

Tabela nr 2

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym

Rok szkolny 6 - latki
2010/2011 19
2011/2012 12
2012/2013 17
2013/2014 18
2014/2015 17
2015/2016 25
2016/2017 10
2017/2018 12
2018/2019 13
2019/2020 10
2020/2021 18
2021/2022 17
2022/2023 13
2023/2024 22
2024/2025 23
2025/2026 14

Tabela nr 3

Liczba uczniów z obwodu szkoły w Sławoszynie, którzy zmienili obwód uczęszczając
do Szkoły Podstawowej w Krokowej:

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym

Rok szkolny 6 - latki
2010/2011 19
2011/2012 12
2012/2013 17
2013/2014 18
2014/2015 17
2015/2016 25
2016/2017 10
2017/2018 12
2018/2019 13
2019/2020 10
2020/2021 18
2021/2022 17
2022/2023 13
2023/2024 22
2024/2025 23

Rok
szkolny

2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014 2012/2013

Liczba
uczniów

22* 25 20 16 16 13 8 10

*Dotyczy kl. I-IV i wychowania przedszkolnego

Z przedstawionych danych demograficznych wynika, że przewidywana liczba uczniów
w Szkole Podstawowej w Sławoszynie w kolejnych latach będzie wzrastać. Do roku szkolnego 2018/2019

Id: B7812375-D421-480F-BA95-5C6F9C3FE447. Podpisany Strona 2



około 25 % uczniów z kl. I-VII, a z oddziałem przedszkolnym 32 % uczniów do realizacji obowiązku
szkolnego i przedszkolnego wybrało Szkołę Podstawową
w Krokowej (przedstawia to tabela nr 3).

W bieżocym roku szkolnym wszyscy uczniowie z kl. IV zmienili obwód szkoły i naukę kontynuują
w Krokowej. Obwód zmieniło też 8 dzieci tj. 4 z kl. I-III i 4 dzieci sześcioletnich (wychowanie
przedszkolne). Do kl. III obecnie uczęszcza 5 uczniów.

Istnieje prawdopodobieństwo, że ok. 1 / 4  uczniów będzie realizowało obowiązek szkolny
w Szkole Podstawowej w Krokowej. Jest to sygnał, że rodzice wybierając szkołę dla swojego dziecka
kierują się nie tylko jej położeniem najbliżej miejsca zamieszkania,
ale również innymi czynnikami,np. jakością bazy dydaktycznej i sportowej, czyteż ofertą zajęć
pozalekcyjnych szkoły.

3.Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po planowanym przekształceniu szkół.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. F. Ceynowy w Sławoszynie w szkołę
o strukturze klas I-III i kontynuowanie nauki uczniów klas IV w Szkole Podstawowej
im. kadm. Wł. Steyera w Krokowej nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły i nie pogorszy
dostępu uczniom do nauki, wprost przeciwnie wpłynie na jego poprawę.

W chwili obecnej szkoła w Krokowej dysponuje salą gimnastyczną, funkcjonuje gabinet pielęgniarki
szkolnej i stomatologiczny. Szkoła posiada bardzo dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe, salę
gimnastyczną, oddane do użytku w 2018 roku nowe boisko lekkoatletyczne oraz nowo wybudowaną
świetlicę z dużym zapleczem. Sporządzone są również projekty na budowę hali widowiskowo-sportowej
z basenem. Zaplecze dydaktyczne, jak również kadra pedagogiczna zapewnią prawidłowy rozwój
i realizację procesu edukacyjnego. Od 01.09.2019 r. samorząd przeznaczył dla szkoły w Krokowej
dodatkowe środki na zajęcia sportowe z rożnych dyscyplin, aby wykorzystać posiadaną nową bazę sportową
i potencjał uczniów – po 2 godziny tygodniowo dla roczników z kl. IV-VII.

W szkole w Krokowej nie występuje zmianowość i nie przewiduje się takiej sytuacji po dołączeniu
uczniów przyszłej kl. IV z obwodu szkoły w Sławoszynie (5 uczniów).

Po przekształceniu uczniowie klas I-III i dzieci oddziału przedszkolnego zamieszkałe
w Sławoszynie będą realizować obowiązek szkolny i roczne przygotowanie przedszkolne, tak jak
dotychczas.

W przypadku zainteresowania ze strony rodziców będzie możliwość utworzenia oddziałów dla dzieci od
3-5 lat, z możliwością 10 - godzinnego pobytu.

Uczniom klas IV zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej im. F. Ceynowy
w Sławoszynie zapewni się kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej im. kadm.
Wł. Steyera w Krokowej przy ul. Szkolnej 6, do której chodzą już uczniowie z kl. IV-VIII
z obwodu przekształcanej szkoły.

Uczniowie pozostający w Sławoszynie zyskają przestrzeń lokalową do realizacji zajęć dydaktyczno –
opiekuńczo – wychowawczych.

4.Kadra pedagogiczna

Obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły, tj. pozostawienie klas I-III i przeniesienie uczniów klas IV do
szkoły w Krokowej nie spowoduje zmniejszenie zatrudnienia, w tej szkole wśród nauczycieli
przedmiotowców. Pozostaną w zatrudnieniu nauczyciele - wychowawcy klas I-III, nauczyciel wychowania
przedszkolnego pedagog i nauczyciel świetlicy.

W obecnym roku szkolnym w Szkole Podstawowej im. Floriana Ceynowy
w Sławoszynie zatrudnionych jest 10 nauczycieli, z tego 5 nauczycieli na pełnym etacie. Pięcioro
nauczycieli (w tym 1 emeryt-religia) realizyje zajęcia na części etatu, na podstawie umowy zawartej na czas
określony do końca roku dydaktycznego (religia, świetlica i język angielski, psycholog i logopeda),
a zatrudnienie na pełnym etacie realizują w innych szkołach Gminy Krokowa.

5. Organizacja dowożenia uczniów do szkół.

Gmina Krokowa organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do szkół i przedszkoli poprze finansowanie
zakupu biletów miesięcznych dla uczniów. W celu zapewnienia bezpiecznego dotarcia uczniów do szkół
finansujemy również dowóz uczniów mieszkających w odległości krótszej niż przewiduję to

Id: B7812375-D421-480F-BA95-5C6F9C3FE447. Podpisany Strona 3



art. 39 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe zapewniając w każdym pojeździe opiekę nad dowożonymi
uczniami.

Po przekształceniu uczniowie kl. IV dojeżdżający do Krokowej z miejscowości Sławoszyno i Sulicice
będą mieli zapewniony dowóz do szkoły i odwóz do domu oraz opiekę w czasie przewozu. Odległość
drogowa z Sulicic do szkoły w Krokowej wynosi ok. 5,5 km
– czas przejazdu ok. 7 min. Odległość drogowa ze Sławoszyna do Krokowej wynosi ok. 3 km – czas
przejazdu ok. 5 min. Uczniowie tak jak dotychczas będą rozpoczynali zajęcia
o godzinie 8.00, będą mogli korzystać z zajęć pozalekcyjnych oferowanych przez szkołę
w Krokowej z uwagi na to, że gmina organizuje odwóz do domu do wszystkich miejscowości wchodzących
w skład obwodu szkoły, co do zasady po każdej godzinie lekcyjnej tj.: godz. 11.40, 12.45, 13.40, 14.30
i 15.20 - zgodnie z ustalonym planem lekcji.

6. Czynnik ekonomiczny

Z powodu małej liczby uczniów subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania szkoły.
Ponadto koszty te będą wzrastać proporcjonalnie do wzrostu płac, wzrostu kosztów utrzymania budynku,
czy remontów. Będzie więc powiększać się kwota dofinansowania ze strony gminy na uzupełnienie różnicy
pomiędzy kosztami prowadzenia szkoły, a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów
uczęszczających
do niej.

Obecnie roczny koszt utrzymania ucznia w oddziale w Szkole Podstawowej w Sławoszynie wynosi ok.
30.300 zł, a w oddziale przedszkolnym 5.355 zł.

Pozostawienie 5 osobowej klasy IV w szkole w Sławoszynie spowduje konieczność zwiększenia od
IX/2020 r. środków finansowych dla nauczycieli uczących przedmiotów
w kl. IV.

Propozycja przekształcenia Szkoły Podstawowej w Sławoszynie w szkołę o strukturze organizacyjnej
klas I- III wraz z oddziałem przedszkolnym wydaje się rozwiązaniem umożliwiającym obniżenie kosztów
funkcjonowania szkoły z jednoczesną troską o dobro uczniów, w szczególności realizujacych wychowanie
przedszkolne.

Id: B7812375-D421-480F-BA95-5C6F9C3FE447. Podpisany Strona 4




